Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
  РЕШЕНИЕ
__06.10.2008     ___
 №_149

п.Каркатеевы
Об утверждении положения

о почетной грамоте, благодарственном письме и памятном адресе
Главы сельского поселения Каркатеевы
В целях выражения признания  заслуг и поощрения  жителей сельского поселения Каркатеевы, предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовых форм, индивидуальных предпринимателей, общественных объединений, творческих коллективов и иных лиц за деятельность, направленную на достижение экономического, социального и культурного развития поселения, за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и иные заслуги, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:

1. Утвердить     положение  «О  почетной грамоте, благодарственном письме и памятном адресе Главы сельского  поселения Каркатеевы» (согласно приложению).
            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Югорское обозрение».
Глава муниципального образования

А.В.Архипов
Приложение

к решению Совета депутатов
от___06.10.2008___ № _149_

ПОЛОЖЕНИЕ

о почетной грамоте, благодарственном письме и памятном адресе
Главы сельского поселения Каркатеевы
1. Общие положения
1. Настоящее Положение о почетной грамоте, благодарственном письме и памятном адресе Главы сельского поселения Каркатеевы (далее по тексту – Положение) определяет формы поощрения и признания заслуг в деятельности, направленной на социально-экономическое развитие сельского поселения Каркатеевы, основания и  порядок награждения жителей поселения.
2. Формами поощрения жителей Главой сельского поселения Каркатеевы является:

1) почетная грамота Главы сельского поселения Каркатеевы;

2) благодарственное письмо Главы сельского поселения Каркатеевы;

3) памятный адрес Главы сельского поселения Каркатеевы.

3. Награждению могут быть удостоены организации, независимо от их организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели, общественные объединения и творческие коллективы, жители поселения, прожившие и (или) проработавшие в поселении не менее 5 лет, а также студенты учебных заведений и учащиеся школ.

4. Независимо от времени проживания и стажа работы на территории сельского поселения Каркатеевы, а также гражданства, наград могут быть удостоены граждане:

- за особые заслуги перед поселением (сдача в эксплуатацию срочного строительного объекта, выдающиеся  спортивные достижения, победа в смотрах, конкурсах, олимпиадах и др.);

- за личное мужество, самоотверженность и отвагу, проявленные при предотвращении аварии, тушении пожара, пресечении противоправных действий, спасении жизни людей.
2.   Почетная грамота Главы сельского поселения Каркатеевы
1. Почетная грамота Главы поселения является высокой формой поощрения и выражения признания заслуг трудовых коллективов, предприятий, учреждений  и организаций, представителей общественности, отдельных граждан, жителей поселения за существенный вклад в социально-экономическое развитие поселения, в его общественно-политическую, производственную, культурную жизнь и иную деятельность, способствующую развитию поселения.
2. Почетная грамота Главы поселения может вручаться предприятию, учреждению, организации с денежной премией 3448 рублей, жителям поселения – 2299 рублей.
3. Благодарственное письмо Главы сельского поселения Каркатеевы
1. Благодарственным письмом Главы поселения награждаются жители и организации за значительные заслуги, внесенные в социально-экономическое развитие поселения, развитие экономики, промышленности, культуры, сельского хозяйства, науки, искусства, образования, здравоохранения, спорта, обеспечение законности и правопорядка, защиты прав граждан, за иные заслуги (достижения), а также в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками.
2.  Благодарственное письмо Главы сельского поселения может вручаться предприятию, учреждению, организации с денежной премией 1724 рублей, жителям поселения – 575 рублей.
4. Памятный адрес Главы сельского поселения Каркатеевы
1. Памятный адрес Главы поселения  вручается с целью выражения внимания и уважения коллективом организаций, учреждений, жителям поселения в связи с юбилейными датами в их жизни или трудовой деятельности.
Юбилейными датами считать:

- для трудовых и творческих коллективов организаций и учреждений поселения – пятилетие со дня образования, далее через каждые 5 лет со дня образования коллектива;
- для физических лиц, внесших особо значимый вклад в социально-экономическое развитие поселения – при достижении 50 лет, далее через каждые 5 лет.

5. Порядок представления к награждению
1. Награждение почетной грамотой или благодарственным письмом производится по личной инициативе Главы поселения, депутатов сельского поселения Каркатеевы, а также по предложению (ходатайству) должностных лиц, трудовых и творческих коллективов, общественных организаций.
2. Документы о награждении Благодарственным письмом, Памятным адресом, Почетной грамотой главы поселения оформляются в администрации поселения, коллективах организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, подписываются руководителем, заверяются печатью и представляются для рассмотрения в комиссию по награждению при главе поселения.
Положение о Комиссии по награждению, ее состав утверждаются распоряжением главы поселения.

3. Для представления к награждению представляются следующие документы:

1) ходатайство - представляется не позднее, чем за 15 дней до юбилейной или праздничной даты;

2) характеристика, содержащая краткие биографические сведения, краткое описание достижений и заслуг, оценку деятельности;

3) протокол собрания (конференции) трудового коллектива, организации о выдвижении кандидата на награждение;

4) сведения о кандидате, представленном к награждению главы поселения по форме согласно приложению 1 к Положению.
5) иные документы при необходимости согласно решению Комиссии.

4.  К ходатайству о награждении прилагаются:

1) копии документов, подтверждающих трудовой стаж;

2) сведения об имеющихся наградах и почетных званиях;

3) копии документов, подтверждающих проживание в сельском поселении Каркатеевы.
6. Порядок оформления награждений

1. Награждение почетной грамотой или благодарственным письмом производится постановлением Главы сельского поселения Каркатеевы с последующим обнародованием в средствах массовой информации либо подлежит размещению на информационных стендах поселения.
2. Награды оформляются согласно Приложениям №№2,3 к настоящему Положению.
7. Награждение
1.  Награждение почетной грамотой, благодарственным письмом, памятным адресом и денежными премиями осуществляется Главой сельского поселения Каркатеевы в торжественной обстановке в присутствии представителей администрации и Совета депутатов поселения, иных лиц и общественности не позднее месяца со дня утверждения постановления.

2.  Награждение может быть приурочено к знаменательным датам до их наступления или в дни знаменательных дат.

В отдельных случаях возможно награждение по прошествии знаменательных дат или событий.

3.  В исключительных случаях награждение может производиться по специальному поручению Главы поселения иными должностными лицами администрации.

4.  Награждение производится лично лицам, их удостоенным. В исключительных случаях, при наличии уважительных причин, в результате которых невозможно личное присутствие награжденного, почетная грамота, благодарственное письмо и памятный адрес может быть вручено представителям награжденных лиц. В случае награждения посмертно вручаются близким родственникам.
8.  Финансирование расходов

1. Финансовые расходы, связанные с награждением осуществляются за счет средств  бюджета сельского поселения Каркатеевы, предусмотренных соответствующими  статьями расходов на очередной финансовый год и плановый период.
9.  Заключительные положения
1.  Изготовление, учет, хранение, регистрацию награжденных, оформление и ведение наградной документации и премий главы поселения осуществляет администрация поселения.

2. Настоящее положение вступает в силу со дня его опубликования